INDICAÇÃO Nº
939
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, providências para a instalação de um Batalhão de Polícia Militar no município de Cotia.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o município de Cotia possui mais de 229.000 habitantes e vem apresentando um aumento significativo com relação à criminalidade. O número de efetivo da Polícia Militar é deficitário e tem sido uma das principais preocupações dos moradores desta localidade.

A instalação de um Batalhão da Polícia Militar em Cotia, e o imediato aumento no efetivo certamente, recuperará a credibilidade dos moradores locais com relação à segurança pública no município.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1000000137 010816 1458